
        

Protokół nr X/2024 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

                                                                                                                                                           

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 16:00, zakończono o godz. 21:33.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój.  

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pan Sebastian 

Łukasiewicz. Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, mieszkańców zaproszonych 

gości oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 15 radnych; nieobecni: brak.    

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Pytania do Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Lądek-Zdrój. 

2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Lądka-Zdroju 

dla  części obrębu Stare Miasto, Nowy Zdrój i Zatorze; 

b) w sprawie przystąpienia Gminy Lądek-Zdrój do realizacji projektu pn. „ Wiedza i 

doświadczenie to sukces” współfinansowanego ze środków Programu Funduszu Europejskiego 

dla Dolnego Śląska 2021-2027; 

c) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rzecz 

mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój w roku 2025;  

d) w sprawie rozpatrzenia skargi; 

e) w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej;  

f) w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych;  

g) w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Komisji Uzdrowiskowej;  

h) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych; 

i) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej.  

3. Rozpatrzenie i podjęcie Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie wskazania 

obszarów zalewowych na terenie Gminy Lądek-Zdrój, określanych jako tzw. „strefy 

czerwone”. 



4. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za I 

półrocze 2024 r. w Gminie Lądek-Zdrój.  

5. Informacje o zasadach udzielania pomocy rzeczowej dla powodzian. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

7. Oświadczenia, wnioski radnych. 

8. Zamknięcie obrad.                                                                                       

 

Poddano pod głosowanie protokół nr VI/2024 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 29 

sierpnia 2024 r. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych; radni przyjęli protokół - 15 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

 

Poddano pod głosowanie protokół nr VII/2024 z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju z dnia 27 września 2024 r. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych; radni przyjęli 

protokół - 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Poddano pod głosowanie protokół nr VIII/2024 z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju z dnia 23 października 2024 r. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych; radni przyjęli 

protokół - 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Poddano pod głosowanie protokół nr IX/2024 z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju z dnia 30 października 2024 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych; radni przyjęli 

protokół - 15 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju poinformował o proponowanych 

zmianach w porządku obrad.  

Przewodniczący przedstawił pierwszy wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez 

dodanie w części II jako punkt 4 Rozpatrzenie i podjęcie Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju w sprawie sytuacji związanej z dystrybucją sprzętu AGD dla mieszkańców Gminy 

Lądek-Zdrój poszkodowanych w powodzi. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił kolejny wniosek w sprawie zmiany porządku 

obrad poprzez dodanie w części II, w pkt 2 w bloku uchwał podpunktu j) projekt uchwały w 

sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia EHTTA. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 12 

głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

2. Usuwanie skutków powodzi na drogach powiatowych, wojewódzkich oraz wzdłuż 

koryta rzeki Białej Lądeckiej na terenie Gminy Lądek-Zdrój - zaproszeni goście.  



Na sesję zostali zaproszeni przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. W obradach uczestniczyli Z-ca Dyrektora ds. Ochrony Przed Powodzią i Suszą Pan 

Jacek Drabiński oraz Pan Prof. Janusz Zaleski.  

Rozpoczęła się dyskusja na temat usuwania skutków powodzi wzdłuż koryta rzeki Białej 

Lądeckiej na terenie Gminy Lądek-Zdrój. Najpierw możliwość zadawania pytań mieli radni, 

później Przewodniczący Rady oddał głos przedstawicielom publiczności zgromadzonej na sali.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Na sesji obecny był również Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, który 

poinformował o możliwości przekazania kilku działek w Trzebieszowicach Gminie Lądek-

Zdrój z przeznaczeniem na zabudowę komunalną.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju ogłosił przerwę w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady oddał głos przedstawicielce Dolnośląskiej Służby 

Dróg i Kolei we Wrocławiu, która poinformowała o planowanych remontach uszkodzonych 

podczas powodzi dróg wojewódzkich na terenie Gminy Lądek-Zdrój.  

 

Część II. 

 

1. Pytania do Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Lądek-Zdrój. 

Na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju obecni byli Kierownicy jednostek organizacyjnych 

Gminy Lądek-Zdrój: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju Pani Małgorzata 

Pajor; Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Lądku-Zdroju Pani Lidia Achrem; Pani Karolina 

Sierakowska Dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju.  

Radni mieli możliwość zadawania pytań Kierownikom poszczególnych jednostek. Pytania 

zadawali: Radny Przemysław Marciniak, Radna Daria Skrobotun-Strączyńska. 

Pytania mogli zadawać również mieszkańcy obecni na sali obrad.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

2. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał: 

 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Lądka-

Zdroju dla  części obrębu Stare Miasto, Nowy Zdrój i Zatorze 

Głos zabrał Radca Prawny Pan Marek Ociepa, który przedstawił stan prawny, co do wyłączenia 

radnego z głosowania nad uchwałą. Pan Ociepa poinformował również, że każda uwaga do 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego powinna być osobno przegłosowana 

przez Radę Miejską.  

Przystąpiono do głosowania imiennego nad poszczególnymi uwagami. Wszystkie uwagi 



zostały przegłosowane przez radnych.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 11 głosów 

„za”, 4 głosy „przeciw”.   

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/49/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie przystąpienia Gminy Lądek-Zdrój do realizacji projektu pn. „ Wiedza i 

doświadczenie to sukces” współfinansowanego ze środków Programu Funduszu 

Europejskiego dla Dolnego Śląska 2021-2027 

 

Głos zabrała Pani Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Lądku-Zdroju, która przedstawiła 

projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Pani Daria Skrobotun-Strączyńska poinformowała, że Komisja ds. 

Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Przemysław Marciniak poinformował, że Komisja ds. 

Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Radny Grzegorz Weber poinformował, że opinia Klubu Radnych również była pozytywna.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/50/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rzecz mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój w roku 2025 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały, w której głos 

zabrali: Przewodniczący Rady Sebastian Łukasiewicz, Radna Daria Skrobotun-Strączyńska, 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Mróz.  

Przewodnicząca Komisji Pani Daria Skrobotun-Strączyńska poinformowała, że Komisja ds. 

Społecznych nie wydała opinii w sprawie projektu uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 13 głosów 

„za”, 2 głosy „przeciw”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/51/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Panią Barbarę Szajnochę, która przedstawiła projekt uchwały i 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w tym kształcie.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 14 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/52/2024, która stanowi załącznik do 



protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej 

 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej Pan Przemysław Marciniak poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/53/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Gospodarczych  

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/54/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Komisji Uzdrowiskowej  

 

Radny Przemysław Marciniak poinformował, że Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/55/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

h) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych 

 

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Przemysław Marciniak poinformował, 

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/56/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

i) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji 

Uzdrowiskowej 

 

Radny Przemysław Marciniak poinformował, że Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 



Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr X/57/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

j) w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia EHTTA 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju Tomasza 

Nowickiego, który omówił projekt uchwały.  

Rozpoczęła się dyskusja radnych nad projektem uchwały, w której głos zabrali Radny 

Przemysław Marciniak oraz Radny Łukasz Mróz.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 5 głosów „za”, 10 głosów „przeciw”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju nie podjęła uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia 

EHTTA.  

 

3. Rozpatrzenie i podjęcie Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie 

wskazania obszarów zalewowych na terenie Gminy Lądek-Zdrój, określanych jako tzw. 

„strefy czerwone”. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem stanowiska, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła Stanowisko nr X/3/2024 w sprawie wskazania obszarów 

zalewowych na terenie Gminy Lądek-Zdrój, określanych jako tzw. „strefy czerwone”, która 

stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

4. Rozpatrzenie i podjęcie Stanowiska Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w sprawie sytuacji 

związanej z dystrybucją sprzętu AGD dla mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój 

poszkodowanych w powodzi.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem stanowiska, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła Stanowisko nr X/4/2024 w sprawie sytuacji związanej z 

dystrybucją sprzętu AGD dla mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój poszkodowanych w powodzi.  

 

5. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za I półrocze 2024 r. w Gminie Lądek-Zdrój.  

 

Radni zapoznali się z Informacją z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za I półrocze 2024 r. w Gminie Lądek-Zdrój.  

 

6. Informacje o zasadach udzielania pomocy rzeczowej dla powodzian. 

 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju, który przedstawił jak wyglądała organizacja pomocy dla 



powodzian. Głos oddano przedstawicielom organizacji, stowarzyszeń, wolontariuszy 

zaangażowanym w akcje udzielania pomocy. Przedstawiciele tych organizacji zabierali kolejno 

głos i z wykorzystaniem multimedialnej prezentacji omawiali swój udział w niesieniu pomocy 

po powodzi.  

Złożono podziękowania wszystkim zaangażowanym w pomoc dla mieszkańców.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

7. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił radnym bieżące informacje dotyczące funkcjonowania 

Gminy Lądek-Zdrój. W swojej wypowiedzi poruszył m.in. kwestie takie jak: planowane 

inwestycje; odbudowa wodociągu, projekt dwóch budynków mieszkalnych na terenie Gminy.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

8. Oświadczenia, wnioski radnych.  

 

Głos zabrała Przedstawicielka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lądku-Zdroju, która 

wróciła do tematu strat jednostki po powodzi. Przypomniała również o potrzebie spotkania z 

radnymi.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady i wyjaśnił, że ze strony radnych była propozycja spotkania, 

które strażacy odwołali  

 

Po krótkiej dyskusji uznano to za nieporozumienie, które należy wyjaśnić i ustalić nowy termin 

spotkania przez Biuro Rady.  

 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Mróz, który zawnioskował o spotkanie Rady 

z Burmistrzem w sprawie usuwania skutków powodzi.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.  

 

9. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 

Łukasiewicz zakończył obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała: 

Emilia Pilarska 

         (-)  



Dodatkowe załączniki do protokołu: 

 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 28-11-2024 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   28 listopada 2024 r. 

 


